
1 

 

E X T R A S  

 

H O T Ă R Â R E A  nr.1-90/2020 

cu privire la examinarea cererii doamnei Stela Nogai de înscriere  

în Registrul candidaţilor pentru suplinirea funcțiilor vacante  

 

1 octombrie 2020                     municipiul Chişinău 

 

Examinând, în ședință închisă, cererea doamnei Stela Nogai, privind înscrierea în 

Registrul candidaţilor pentru suplinirea funcţiilor vacante, audiind informaţia prezentată 

de către doamna Inga Furtună, Consiliul Superior al Procurorilor – 

 

C O N S T A T Ă :  

 

[…] Luând în considerare argumentele enunţate, în temeiul prevederilor art.19 

alin.(l), art.20-22, art.77 din Legea nr.3/2016 cu privire la Procuratură, pct.8.6 din 

Regulamentul Consiliului Superior al Procurorilor, aprobat prin Hotărârea nr.12-225/16 

din 14.09.2016, Consiliul Superior al Procurorilor – 

  

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

1. A respinge cererea doamnei Stela Nogai, privind înscrierea în Registrul candidaților 

pentru suplinirea funcțiilor vacante de procuror. 

2. Hotărârea se publică pe pagina web oficială a Consiliului Superior al Procurorilor, 

www.csp.md, directoriul Hotărâri. 

3. Hotărârea Consiliului Superior al Procurorilor poate fi contestată în temeiul art.191 

din Codul administrativ, în termen de 30 de zile de la comunicarea sau notificarea acesteia. 

 

Membrii Consiliului Superior al Procurorilor: 

 

№ Prenume și Nume   Semnătura 

1.  Alexandr STOIANOGLO  semnat 

2.  Fadei NAGACEVSCHI  absent  

3.  Emanoil PLOȘNIȚA semnat 

4.  Mihail COTOROBAI absent  

5.  Victor CÎLCIC  semnat 



2 

 

6.  Adrian BORDIANU  semnat 

7.  Inga FURTUNĂ semnat 

8.  Andrei ROȘCA absent 

9.  Constantin ȘUȘU  semnat 

10.  Lilia MĂRGINEANU  semnat 

11.  Ion GUCEAC  absent 

12.  Dumitru PULBERE  semnat 

13.  Lilia POTÎNG semnat 

 

 

Președinte al Consiliului  

Superior al Procurorilor                        semnat                         Angela MOTUZOC 
 


